
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 
 

 

DETERMINA RIATTIVAZIONE DIDATTICA A DISTANZA A SEGUITO DI 

ORDINANZA REGIONALE DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

IN PRESENZA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA: l’Ordinanza Regionale n. 10 firmata dal ff. Spirlì in data 05/03/2021 che sospende 

le attività didattiche dal 08/03/2021 al 21/03/2021, con ripresa delle lezioni in presenza 

per la giornata del 22/03/2021;  

 VISTO: il Piano nazionale per la Didattica digitale integrata del M.I. emanato con D.M. 

89/2020;  

 VISTO: il piano di Didattica Digitale Integrata (DDI) adottato dall’Istituto Comprensivo 

“Karol Wojtyla” con delibera del Collegio docenti n. 27 del 28/10/2020 e delibera n. 46 

del 28/10/2020 del consiglio di Istituto 

DETERMINA 

l’attivazione della Didattica a Distanza in modalità sincrona e asincrona, per le classi della scuola 

primaria e secondaria di I° grado dell’Istituto Comprensivo “Karol Wojtyla” di Isola di Capo 

Rizzuto, per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche in presenza e secondo le 

indicazioni contenute nel Piano della Didattica Digitale Integrata del nostro Istituto. I docenti, in 

base al proprio orario di servizio, terranno le lezioni a distanza e avranno cura di compilare 

puntualmente il registro elettronico, inserendo anche le assenze degli alunni, che dovranno, dopo, 

essere giustificate dalle famiglie, secondo le consuete modalità. Gli alunni dovranno seguire le 

indicazioni dei docenti e le regole per la Didattica a Distanza contenute nel nostro Regolamento di 

Istituto. 

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l'uso di laboratori e per 

garantire l’inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 

garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata.  

I Genitori degli alunni delle categorie menzionate che intendano avvalersi del diritto della didattica in 

presenza sono pregati, per ragioni organizzative, di comunicare la propria volontà entro lunedì 08 marzo  

 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 06/03/2021 - UNICO - I



 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 
 
 
 

 

2021, tramite compilazione del seguente modulo https://forms.gle/QmaxdZNsBZxCkWTV7, in modo 

da avviare le attività in presenza a partire da martedì 09 marzo 2021.  

        

N.B.:   Per le sezioni di scuola dell’Infanzia si proseguirà in presenza fatto salvo eventuale nota di 

rettifica con la quale anche tale ordine di scuola venga aggiunto quale destinatario del 

provvedimento di sospensione delle attività in presenza.  

 

Isola di Capo Rizzuto, 06/03/2021 

 

 

 

 

                                            

F.to Il Dirigente Scolastico  
 
                                                                       D.ssa Simona PROCHILO 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs. n.39/93) 
 

KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000005 - 06/03/2021 - UNICO - I

https://forms.gle/QmaxdZNsBZxCkWTV7

